
Администрация Крутихинского сельсовета 
Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022 года №13 с. Крутиха

О внесении изменений в постановление Администрации Крутихинского 
сельсовета Крутихинского района от 27.12.2017 № 39 «Об упорядочении 
оплаты труда работников, занимающих должности не отнесенные 
к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Администрации Крутихинского сельсовета 
Крутихинского района Алтайского края»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 10 ст. 39 
Устава муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского 
района Алтайского края, в целях обеспечения социальных гарантий работников, 
занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
Администрации Крутихинского сельсовета Крутихинского района 
Алтайского края и повышения эффективности их деятельности 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Крутихинского 
сельсовета Крутихинского района от 27.12.2017 № 39 «Об упорядочении оплаты 
труда работников, занимающих должности не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности Администрации Крутихинского сельсовета Крутихинского района 
Алтайского края»: пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«Повышение уровня реального содержания заработной платы 
обеспечивается индексацией заработной платы работников, занимающих 
должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации 
Крутихинского сельсовета Крутихинского района Алтайского края, в связи 
с ростом потребительских цен на товары и услуги, осуществляемой органами 
местного самоуправления муниципального образования в размере и сроки, 
устанавливаемые постановлением главы Администрации Крутихинского 
сельсовета Крутихинского района Алтайского края.

Финансирование расходов, связанных с реализацией настояще1 о 
постановления, производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
поселения на соответствующий финансовый год.»

2. Постановление вступает в силу с момента подписания
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации сельсовета И.П. Ярош


